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Enskede - Årsta stadsdelsnämnd 

Delredovisning av uppdrag att utreda utformningen av 
Stockholmsregionens framtida kraftledningsnät - yttrande  

 
Förslag till beslut 
Tjänsteutlåtandet åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen ekonomi och stadsmiljö 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen ekonomi och stadsmiljö. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har till bland annat stadsdelsnämnderna översänt del-
rapporten Stockholms Ström, En utredning om Stor-Stockholms framtida 
stam- och regionnät för yttrande senast 2006-02-20.   
 
Stockholms Ström – En utredning om Stor-Stockholms framtida stam- 
och regionnät - oktober 2005 
Svenska Kraftnät fick 2004-01-29 regeringens uppdrag att utreda utform-
ningen av det framtida kraftledningsnätet i Stockholmsregionen. I juli 
2007 ska en slutrapport lämnas till regeringen. I denna delrapport har nu-
varande kraftledningsnät analyserats med avseende på teknisk förmåga, 
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markanvändningskonflikter, kraftledningarnas och transformatorstationer-
nas påverkan på natur- och kulturvård och friluftsliv, antal boende inom 
200 meter från kraftledningar i stam- och regionnät samt ledningarnas 
påverkan på landskapsbilden. Utifrån dessa analyser och en effektprognos 
för år 2030 ges förslag till utformningen av det framtida stam- och region-
nät. 
 
I utredningen förslås ett driftssäkert och miljöanpassat stam- och region-
nät, som till lägst möjliga kostnad och intrång säkrar regionens långsiktiga 
elförsörjning. De drygt femtio anläggningsprojekt som föreslås har grup-
perats i CityLink, Österbågen, Stockholm Norra, Stockholm 110 kV samt 
Stockholm Södra.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen anser att den vision som formulerats för utredningen om att 
ett driftssäkert och miljöanpassat stam- och regionnät som till lägsta möj-
liga kostnad och intrång säkrar regions långsiktiga elförsörjning är bra. 
Förvaltningen delar utredningens slutsats om att större kraftledningar ut-
gör påtagliga inslag i omgivningen och påverkar markanvändningen.   
 
Inom Enskede – Årsta stadsdelsområde finns idag en stamledning om 220 
kV som går mellan Skanstull och Solberga respektive Högdalen. Denna 
ingår inte i de föreslagna anläggningsprojekten eftersom ett avtal redan 
finns om kablifiering. Detta har bland annat möjliggjort planeringen får de 
nya bostäderna i det så kallade Årstastråket.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 
Utredningens sammanfattning. Stockholms Ström – En utredning om Stor-
Stockholms framtida stam- och regionnät - oktober 2005 


